[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 164/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

[bookmark: _GoBack]Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor trânsito seja estudada a possibilidade de pintar a faixa de segurança e o quebra-molas na RS 419, defronte à escola de educação infantil Boa Vista.

                                    Justificativa

É um pedido da comunidade, haja vista o grande fluxo de veículos, essa medida visa trazer uma maior segurança aos transeuntes

Sala de Sessões da Câmara, 17 de outubro de 2022.

       Neide Jaqueline Schwarz
Vereadora

image1.png